IV 320-328

Comment Salmacis s'adresse à Hermaphrodite

Ici est montré comment Salmacis, pour pouvoir l'attirer avec elle dans les plaisirs amoureux, flattait le jeune Hermaphrodite, d'abord du point de vue de sa beauté, ensuite du point de vue de sa naissance.

320-324*

320 SIC ORSA LOQUI : taliter incepit. 321 SUE : sive ; CUPIDO : deus amoris ; hoc dicit propter pulcritudinem suam, sed beatitudo sua provenit a tanto filio quantus est. 322 SIVE ES : vel tu ; QUI : illi. 323 FELIX : est ; FORTUNATA : beata ; PROFECTO : certe. 324 QUA : aliqua ; NUTRIX : est felix ; eo quod mamillas eius tetigisti.

IV 325

SED LONGE, quasi dicat : 'Si tu habes sponsam, illa est valde beata et beatior quam mater tua vel soror vel nutrix tua, quia tu facis illi ludum per quem beata est illa, et, si habeas aliquam, ego peto te quod furtive habeas rem tecum. Si non habeas, ego peto te quatinus sim tua sponsa'.

325-328*

325 LONGE : id est pre omnibus mulieribus. 326 QUA : aliqua ; SPONSA : coniunx ; TEDA : maritagio. 327 FURTIVA : celata. 328 SEU NULLA : vel si non ulla exortua ; EGO SIM : uxor ; INEAMUS : intremus.

IV 329

NAYS : finita blandicione Salmacis ad puerum, tacuit ; tunc puer erubuit et sic tangitur modus castitatis et facit actor comparationem de rubore suo ad poma, partim rubicunda, partim alba, et ebori picto minio.

329-334*

329 NAYS : Salmacis ; HIIS : supradictis ; PUERI : Hermafroditi ; NOTAVIT : signavit. 330 DECEBAT : quia pulchrior fuit propter ruborem. 331 HIC : talis est ; PRISCA : antiqua ; MALIS : pomis. 332 AUT EBORI : talis color est ; RUBENTI : tantummodo. 334 NIMPHE : Salmaci ; SORORIA : quasi esset soror.

IV 335-336

Quia quidam populi, scilicet Coribantes, credunt com suis timpanis et ere incantare lunam et revocare aclysim.

335-336*

335 OSCULA : basia ; MANUS : suas ; EBURNEA : splendencia sicut ebur. 336 AUT : ego ; AIT : dixit ; ISTA : loca ; RELINQUO : desino.

321* amoris *ex* amoris Cupido *ms.* filio] folio *ms.* est] es *ms.* | 329 comparationem] comparatione *ms.* | 331* PRISCA] APRICA *ex* PRISCA *ms.* | 335-336 Coribantes] Coribante *ms.*

321 Elle dit cela à cause de sa beauté, mais ils sont heureux d'avoir « un fils tel que toi ». 324 NUTRIX (« ta nourrice ») : elle est heureuse, parce que tu as tété son sein.

IV 325

SED LONGE (« Mais de loin »), en d'autres termes : « si tu as une épouse, elle est très heureuse et plus heureuse que ta mère ou ta sœur ou ta nourrice, parce que tu joues avec elle à des jeux qui la rendent heureuse ; si tu en avais une, je te demande de t'unir secrètement à moi. Si tu n'en avais pas, je te demande de me prendre comme épouse. »